МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИИСК

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

(РОСАВИАЦИЯ)

ПРИКАЗ

Москва

МИНИСТЕРСТВО юстиции РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный №

О&Ъе^ЕРАшЙ 20^г.

Об установлении

предельного уровня соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных

бухгалтеров федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений,

находящихся в ведении Федерального агентства воздушного транспорта,

и среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета

заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного

бухгалтера)

В соответствии с пунктом 9 Положения об установлении систем оплаты труда

работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений,

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 05 августа

2008 г. № 583 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 33,
ст. 3852, № 40, ст. 4544; 2010,№ 52, ст. 7104; 2012, № 21, ст. 2652, № 40, ст. 5456;
2013, № 5, ст. 396; 2014, № 4, ст. 373; 2016, № 51, ст. 7391; 2017, № 47, ст. 6985;
2018, № 47, ст. 7262; 2019, № 4, ст. 338), и перечнем федеральных учреждений, в

которых условия оплаты труда руководителей, заместителей руководителей,

главных бухгалтеров могут быть установлены без учета предельного уровня

соотношения размеров среднемесячной заработной платы руководителей,

заместителей руководителей, главных бухгалтеров федеральных учреждений и

среднемесячной заработной платы работников этих учреждений, утвержденным

распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2012 г.

№ 2627-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 2, ст. 153;
№ 39, ст. 5011; 2015, № 12, ст. 1799; 2016, № 51, ст. 7391; 2017, № 33, ст. 5257;
№ 43, ст. 6371; 2018,№ 20, ст. 2879; № 40, ст. 6165), приказываю:

1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной

платы руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров

федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений, находящихся в

ведении Федерального агентства воздушного транспорта, и среднемесячной

заработной платы работников этих учреждений (без учета заработной платы

руководителя, заместителей руководителя и главного бухгалтера) согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Приказ Федерального агентства воздушного транспорта от 24 июля 2018 г.

№616-П «Об установлении предельного уровня соотношения среднемесячной

заработной платы руководителей, заместителей руководителей, главных

бухгалтеров федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений,

находящихся в ведении Федерального агентства воздушного транспорта, и

среднемесячной заработной платы работников этих учреждений (без учета

заработной платы руководителя, заместителей руководителя и главного

бухгалтера)» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12
сентября 2018 г., регистрационный № 52142) признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель // А.В. Нерадько

№

п/

п

J приложение

к приказу Федерального агентства воздушного транспорта

от «/У » 2019 г. №

Предельныйуровеньсоотношениясреднемесячнойзаработнойплаты руководителей,заместителейруководителей,главных

бухгалтеровфедеральныхбюджетных,автономныхи казенныхучреждений,находящихсяв ведении Федеральногоагентства

воздушноготранспорта,и среднемесячнойзаработнойплаты работниковэтих учреждений(без учета заработнойплаты

руководителя,заместителейруководителяи главногобухгалтера)

Наименованиеучреждения

Федеральноегосударственноебюджетное

образовательноеучреждениевысшего образования

«Московскийгосударственныйтехническийуниверситет

гражданскойавиации»

Федеральноегосударственноебюджетное

образовательноеучреждениевысшего образования

«Санкт-Петербургскийгосударственныйуниверситет

гражданскойавиации»

Федеральноегосударственноебюджетное

образовательноеучреждениевысшего образования

«Ульяновскийинститут гралсданскойавиации имени

Главного маршалаавиации Б.П. Бугаева»

Предельныйуровень

соотношениясреднемесячной

заработнойплаты руководителей

федеральныхгосударственных

учреждений,находящихсяв

ведении Федеральногоагентства

воздушноготранспорта,и

среднемесячнойзаработной

платы работниковэтих

учреждений(без учета

заработнойплаты руководителя,

заместителейруководителяи

главногобухгалтера)

12

12

12

Предельныйуровеньсоотношения

среднемесячнойзаработнойплаты

заместителейруководителей,главных

бухгалтеровфедеральных

государственныхучреждений,

находящихсяв ведении Федерального

агентства воздушноготранспорта,и

среднемесячнойзаработнойплаты

работниковэтих учреждений(без

учета заработнойплаты

руководителя,заместителей

руководителяи главногобухгалтера)

11

11

11

4
Федеральное бюджетное учреждение «Центральная

клиническая больница гражданской авиации»
8 7

5
Федеральное бюджетное учреждение «Служба единой

системы авиационно-космического поиска и спасания»
4 3,5

6
Федеральное казенное учреждение «Анадырская

региональная поисково-спасательная база»
4 3,5

7
Федеральное казенное учреждение «Братская

региональная поисково-спасательная база»
4 3,5

8
Федеральное казенное з^реждение «Вологодская

региональная поисково-спасательная база»
4 3,5

9
Федеральное казенное учреждение «Иркутская

региональная поисково-спасательная база»
4 3,5

10
Федеральное казенное учреждение «Казанская

региональнаяпоисково-спасательнаябаза»
4 3,5

11
Федеральное казенное учреждение «Камчатская

региональнаяпоисково-спасательнаябаза»
4 3,5

12
Федеральное казенное учреждение «Красноярская

региональнаяпоисково-спасательнаябаза»
4 3,5

13
Федеральное казенное учреждение «Сахалинская

региональнаяпоисково-спасательнаябаза»
4 3,5

14
Федеральное казенное учреждение «Уфимская

региональнаяпоисково-спасательнаябаза»
4 3,5

15
Федеральное казенное учреждение «Ухтинская

региональнаяпоисково-спасательнаябаза»
4 3,5

16
Федеральное казенное учреждение «Хабаровская

региональнаяпоисково-спасательнаябаза»
4 3,5

1

17
Федеральное казенное учреждение «Центральный

авиационныйпоисково-спасательныйцентр»
4 3,5

18
Федеральное казенное учреждение «Северо-Запа,цный

авиационныйпоисково-спасательныйцентр»
4 3,5

19
Федеральное казенное учреждение «Южный

авиационныйпоисково-спасательныйцентр»
4 3,5

20
Федеральное казенное учреждение «Приволжский

авиационныйпоисково-спасательныйцентр»
4 3,5

21
Федеральное казенное учреждение «Уральский

авиационныйпоисково-спасательныйцентр»
4 3,5

22
Федеральное казенное учреждение «Сибирский

авиационныйпоисково-спасательныйцентр»
4 3,5

23
Федеральное казенное учреждение «Дальневосточный

авиационныйпоисково-спасательныйцентр»
4 3,5

24
Федеральноеавтономноеучреждение«Авиационный

регистрРоссийскойФедерации»
5 4

25

Федеральное государственное автономное учреждение

дополнительногопрофессиональногообразования«Коми

региональный центр подготовки авиационного

персонала»

5 4

26

Федеральное государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Уральский учебно-тренировочный центр гражданской

авиации»

5 4

4

27

у

Федеральное государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Северо-Кавказский учебно-тренировочный центр

гражданскойавиации»

5 4

28

Федеральное государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Центр подготовки и сертификации авиационного

персонала»

5 4

29

Федеральное государственное автономное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Архангельскийавиационныйучебныйцентр»
5 4